
 

Ministero dell’Istruzione  
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  
sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

Prot. MIUR.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   (data: vedasi timbratura in alto) 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO  l’art. 7, commi 43 e seguenti della Legge regionale 24/2019 (Legge di stabilità 2020) che  

destina la spesa complessiva di 40.000 euro suddivisa in ragione di 20.000 euro per ciascuno 

degli anni 2020 e 2021 per la realizzazione di un progetto sperimentale per l’identificazione 
precoce dei problemi nelle sfere dell’apprendimento e per supportare l’attività di prevenzione 

dei DSA; 
VISTO  il comma 44 dell’art. 7 della Legge regionale 24/2019 che autorizza l’Amministrazione 

regionale, per la realizzazione delle attività di cui al comma 43, a sottoscrivere una 
Convenzione con l’Ufficio scolastico regionale per il Friuli Venezia Giulia, l’I.R.C.C.S. “Burlo 
Garofolo” di Trieste e la scuola individuata dall’Ufficio scolastico regionale appartenente ai 

centri territoriali di supporto (CTS); 
RAVVISATA  l’urgenza di individuare la scuola CTS, atteso che il comma 45 del citato articolo  della Legge 

regionale 24/2019 stabilisce che la scuola di cui sopra deve presentare la proposta 
progettuale al Servizio competente in materia di istruzione entro trenta giorni dalla data di 
entrata in vigore della presente legge, ossia entro il 3 febbraio 2020; 

VALUTATA  la necessità di poter dar corso in tempi brevi all’iniziativa di cui sopra; 
 

 
DECRETA 

 
 

È individuata, al fine di sottoscrivere la Convenzione, come nel cennato comma 44 dell’art.7 della Legge 

regionale 24/2019, con l’Ufficio scolastico regionale per il Friuli Venezia Giulia  e l’I.R.C.C.S. “Burlo 
Garofolo”, la scuola appartenente ai Centri territoriali di supporto (CTS) “I.C. Roiano Gretta” di Trieste.  

 
 
         Il DIRETTORE GENERALE 

    Daniela Beltrame 
 
 

 
 
 
 
 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2020-01-23T12:54:10+0000
	BELTRAME DANIELA


		2020-01-23T15:08:39+0100
	Trieste
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE.U.0000649.23-01-2020




